УТ МВД России по Сибирскому

федеральному округу

Сибирское линейное управление

Министерства внутренних дел

Российской Федерации на транспорте

(Сибирское ЛУ МВД России)

ул. 30 июля, д. 8, г. Красноярск, 660021

тел. (391) 221-91-33, (391)248-21-77

 Директору ФГБОУ ВО

КрИЖТ ИрГУПС

Савченко Е.Е.

e-mail: krigt@krsk.irgups.ru

№

 на № от

 Памятка безопасности  

Уважаемый Евгений Евгеньевич!

Сибирским  ЛУ  МВД  России  осуществляются  функции  по  обеспечению

общественного  порядка  и  общественной  безопасности  граждан  на  объектах

транспортной  инфраструктуры,  особое  внимание  уделяется  мероприятиям,

направленным на профилактику детского травматизма и детской безнадзорности на

объектах железнодорожного и водного транспорта.

В зимнее время года подобное положение дел усугубляется, что обусловлено

наличием несанкционированных снежных скатов рядом с железной дорогой, а также

наледи на остановочных платформах (станциях).

Кроме  того,  в  зимний  период  увеличиваются  риски  чрезвычайных

происшествий  на  водоемах.  Ежегодно  тонкий  лед  становится  причиной  гибели

людей,  в  том  числе  среди  погибших  оказываются  дети,  которые  гуляют  вблизи

замерзших водоемов без присмотра родителей.

В  преддверии  зимних  каникул,  в  целях  эффективности  и  своевременности

принимаемых  мер  по  предупреждению  детского  травматизма,  недопущению

несчастных случаев с детьми на объектах транспортной инфраструктуры, просим Вас:

1.  Обеспечить  размещение  памяток  о  правилах  безопасного  поведения  на

объектах  железнодорожного  и  водного  транспорта  в  родительских  чатах,

электронных дневниках и на сайте образовательного учреждения.

2. Организовать проведение родительского собрания для разъяснения правил

безопасного  поведения  несовершеннолетних  на  объектах  транспортной

инфраструктуры, в том числе в зимний период.

Ответ прошу направить по адресу электронной почты: opdn_siblu@mvd.ru.

Приложение: 3 памятки в эл. экз.

Начальник                                                Д.А. Федосеев

Исп. Е.А. Мажута

тел. (391) 248-10-64

СЭД МВД
№16/2/11104 от
26.12.2025

26.12.2025 16/2/11104

	Сибирское линейное управление
	Министерства внутренних дел
	Российской Федерации на транспорте